



VOJVODINAŠUME

JP „VOJVODINAŠUME“ PETROVARADIN

Preradovićeva 2

tel/fax: +381 021/431-144;

PIB: 101636567; MAT.BR.: 08762198; EPPDV:132716493

Delovodni broj: 1743/1-1

Datum: 13.11.2017. god.

Na osnovu člana 63. st. 3. Zakona o javnim nabavkama, a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije dostavljenog od strane zainteresovanog lica, zavedene pod brojem 1931 od 09.11.2017. god. kojim se traže dodatna pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude po pozivu broj 102/17, objavljenom na Portalu javnih nabavki, internet stranici JP "Vojvodinašume" i na Portalu službenih glasila RS i baze propisa dana 07.11.2017. god. za javnu nabavku dobara: Zaštitna radna obuća 2017. god. naručioca JP "Vojvodinašume" Petrovaradin, komisija za javnu nabavku, u roku predviđenom za podnošenje ponuda donosi:

I DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNJENJA u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku

„Partija br. 3: Kožne čizme za sekače

1. U naslovu partije stoji kožne čizme, a u podacima o obući traži se kožna bezbedonosna cipela.

PITANJE:

Šta treba ponuditi: cipele, ili čizme?“

ODGOVOR:

Treba ponuditi **bezbednosne cipele**.

2. „Traži se kapna za zaštitu prstiju izrađena od čelika 522.

PITANJE:

Šta znači broj 522, s obzirom da standardi SRPS EN ISO 20345-bezbednosna obuća i SRPS EN ISO 17249 - bezbedonosna obuća otporna na rezanje lančanom testerom, ne definišu ovakvu oznaku? Standardi propisuju zahteve za metalne i nemetalne kapne koji se odnose na otpornost na udar i sabijanje.“

ODGOVOR:

Zbog uočenih potrebnih odgovora, biće urađene izmene i dopune konkursne dokumentacije.

2. „Traži se tabanica izrađena od celuloznih vlakana Ibitech 252 A25.

PITANJE:

- Šta znači oznaka Ibitech 252 A25 – da li se odnosi i na posebnu vrstu materijala, ili neki određeni artikal, pošto ovakvi nazivi nisu definisani standardom?
- Da li se može ponuditi obuća otporna na rezanje lančanom testerom sa tabanicom protiv probijanja, s obzirom da tabanica od celuloznih vlakana ne pruža zaštitu od probijanja i koristi se kod sve vrste obuće, prvenstveno modne.“

ODGOVOR:

Zbog uočenih potrebnih odgovora, biće urađene izmene i dopune konkursne dokumentacije.

4. „Traži se đon spoljašnji izrađen od poliuretana.

PITANJE:

Da li to znači da je đon izrađen od dva sloja, ili jednog sloja poliuretana?“

ODGOVOR:

Na navedeno, odgovor će biti sadržan u izmenama i dopunama konkursne dokumentacije.

5. „Traži se obuća prema standardu SRPS EN ISO 17249: 2008 - bezbednosna obuća otporna na rezanje lančanom testerom.

PITANJE:

Da li može da se ponudi obuća otporna na rezanje lančanom testerom izrađena u skladu sa SRPS EN ISO 17249:2015, s obzirom da se radi o harmonizovanom standardu prema Pravilniku o LZO 100/11 i koji je zamenio izdanje iz 2008 koje više ne važi?“

ODGOVOR:

Odgovor će biti sadržan u izmenama i dopunama konkursne dokumentacije.

„Partija 4: Čizme – gumene

3.1 Gumene čizme za sekače i šumske radnike - sa čeličnom kapnom

1. Traži se lice min. debljine 0,9-1,0 (bez filca)

PITANJE:

Da li se misli na minimalno 0,9 mm, ili minimalno 1,0 ili je debljina od 0,9-1,0 mm, s obzirom da je standardom SRPS EN ISO 20345-bezbednosna obuća, propisano da debljina lica ne sme biti manja od 1,5 mm u bilo kojoj tački?“

ODGOVOR:

Odgovor će biti sadržan u izmenama i dopunama konkursne dokumentacije.

2. „Traži se postava izrađena od filca debljine 4-5 mm, težine 700-800 gr/m²

PITANJE: Da li to znači da obuća ima uložak od filca koji može da se vadi, s obzirom da se težina ne može izmeriti na ulošku koji je fiksiran prilikom vulkanizacije?“

ODGOVOR:

Odgovor će biti sadržan u izmenama i dopunama konkursne dokumentacije.

„3.2. Radne gumene čizme

1. Traži se lice od gumene smese postupkom vulkanizacije min.debljine 0,9-1,0 (bez filca).

PITANJE:

Da li se misli na minimalno 0,9 mm ili minimalno 1,0 mm ili je debljina od 0,9-1,0 mm, s obzirom da je standardom SRPS EN ISO 20347 – bezbedonosna obuća, propisano da debljina lica ne sme biti manja od 1,5 mm u bilo kojoj tački?“

ODGOVOR:

Odgovor će biti sadržan u izmenama i dopunama konkursne dokumentacije.

3. „Traži se postava izrađena od filca debljine 4-5 mm, težine 700-800 gr/m²

PITANJE:

Da li to znači da obuća ima uložak od filca koji može da se vadi, s obzirom da se težina ne može izmeriti na ulošku koji je fiksiran prilikom vulkanizacije?“

ODGOVOR:

Odgovor će biti sadržan u izmenama i dopunama konkursne dokumentacije.

PREDSEDNIK KOMISIJE

Predrag Tasić, inž.zašt.na radu

DOSTAVITI:

- Na Portalu javnih nabavki;
 - na Internet stranici naručioca;
 - arhivi.
-